UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de Paranaguá
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644

PARANAGUÁ - PARANÁ

http://paranagua.unespar.edu.br

EDITAL Nº 002/2025 – CADEP – CAMPUS DE PARANAGUÁ

  O Prof. Dr. Moacir Dalla Palma, Diretor do Campus de Paranaguá da

UNESPAR, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista a

obrigatoriedade da AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO FUNCIONAL DOS

SERVIDORES DA CARREIRA TÉCNICA UNIVERSITÁRIA em ESTÁGIO

PROBATÓRIO, e com base no parágrafo 4° do artigo 36 da Constituição Estadual e

na Resolução Nº 021/2024 – COU/UNESPAR,

TORNA PÚBLICO:

1. A Banca Examinadora da Avaliação de Desempenho Funcional dos Servidores da

Carreira Técnica Universitária em Estágio Probatório, que acontecerá no período de

09 a 11 de junho de 2025, via Programa SUAP (suap.unespar.edu.br), pelos

membros da Banca Examinadora do Estágio Probatório.

2.  A Banca Examinadora da Avaliação de Desempenho Funcional dos Servidores

da Carreira Técnica Universitária são:

2.1 Banca Examinadora do(a) funcionário(a) FÁBIO ROGÉRIO BATISTA LIMA

Avaliação da Chefia imediata: MOACIR DALLA PALMA

Avaliação dos pares: PAULO CESAR ALMEIDA DE OLIVEIRA; LUIS FERNANDO

ROVEDA

2.2 Banca Examinadora do(a) funcionário(a) CLAUDIA NOBRE RAPELLO

Avaliação da Chefia imediata: EVANDO COELHO MENDES

Avaliação dos pares: PAULO ROBERTO DAS NEVES; MARCUS PAULO

MADALOSO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de Paranaguá
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644

PARANAGUÁ - PARANÁ

http://paranagua.unespar.edu.br

2.3 Banca Examinadora do(a) funcionário(a) JOALICE DIAS AMORIM

Avaliação da Chefia imediata: EVANDO COELHO MENDES

Avaliação dos pares: PAULO ROBERTO DAS NEVES; MARCUS PAULO

MADALOSO

2.4 Banca Examinadora do(a) funcionário(a) JOÃO PAULO SEGATO DE MIRANDA

Avaliação da Chefia imediata: MOACIR DALLA PALMA

Avaliação dos pares: PAULO CESAR ALMEIDA DE OLIVEIRA; MARILYN DAIANNY

DE PADUA BARROS

2.5 Banca Examinadora do(a) funcionário(a) MARCOS PAULO PONTES DOS

SANTOS

Avaliação da Chefia imediata: ROSENEIDE CIRINO

Avaliação dos pares: EVANDO COELHO MENDES; PAULO CESAR ALMEIDA DE

OLIVEIRA;

2.6 Banca Examinadora do(a) funcionário(a) VANESSA DE ANDRADE

FERNANDES

Avaliação da Chefia imediata: LUIS FERNANDO ROVEDA

Avaliação dos pares: ANA PAULA ALVES BORBA; PAULO CESAR ALMEIDA DE

OLIVEIRA

2.7 Banca Examinadora do(a) funcionário(a) AMANDA OUTI

Avaliação da Chefia imediata: MOACIR DALLA PALMA

Avaliação dos pares: PAULO CESAR ALMEIDA DE OLIVEIRA; GILMARA

CRISTINA GONÇALVES DE SOUZA

2.8 Banca Examinadora do(a) funcionário(a) BRUNA CRISTINA DE FELIX CHAVES

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de Paranaguá
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644

PARANAGUÁ - PARANÁ

http://paranagua.unespar.edu.br

Avaliação da Chefia imediata: EVANDO COELHO MENDES

Avaliação dos pares: PAULO ROBERTO DAS NEVES; MARCUS PAULO

MADALOSO

2.9 Banca Examinadora do(a) funcionário(a) ISRAEL DA COSTA MENDES

Avaliação da Chefia imediata: MOACIR DALLA PALMA

Avaliação dos pares: PAULO CESAR ALMEIDA DE OLIVEIRA; HELENICE SILVA

ROCHA

2.10 Banca Examinadora do(a) funcionário(a) JESIEL CARDOSO LIMA JUNIOR

Avaliação da Chefia imediata: MOACIR DALLA PALMA

Avaliação dos pares: MAIKE DOS SANTOS; MARCIA MOURA DOS SANTOS

2.11 Banca Examinadora do(a) funcionário(a) LETICIA ISHISAKI DE OLIVEIRA

Avaliação da Chefia imediata: EVANDO COELHO MENDES

Avaliação dos pares: PAULO ROBERTO DAS NEVES; MARCUS PAULO

MADALOSO

2.12 Banca Examinadora do(a) funcionário(a) LEZIRRE SALDANHA SCOMAÇÃO

Avaliação da Chefia imediata: EVANDO COELHO MENDES

Avaliação dos pares: PAULO ROBERTO DAS NEVES; MARCUS PAULO

MADALOSO

2.13 Banca Examinadora do(a) funcionário(a) MONICA CRISTINA PONTES DOS

SANTOS FORIGO

Avaliação da Chefia imediata: EVANDO COELHO MENDES

Avaliação dos pares: PAULO ROBERTO DAS NEVES; MARCUS PAULO

MADALOSO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de Paranaguá
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644

PARANAGUÁ - PARANÁ

http://paranagua.unespar.edu.br

2.14 Banca Examinadora do(a) funcionário(a) NATALIA SANTOS DE LIMA

Avaliação da Chefia imediata: MOACIR DALLA PALMA

Avaliação dos pares: MARILYN DAIANNY DE PÁDUA BARROS; PAULO CESAR

ALMEIDA DE OLIVEIRA

2.15 Banca Examinadora do(a) funcionário(a) SONIA MARA ROSA BENEVIDES

Avaliação da Chefia imediata: EVANDO COELHO MENDES

Avaliação dos pares: PAULO ROBERTO DAS NEVES; MARCUS PAULO

MADALOSO

3. Todos os editais referentes ao Processo de Avaliação de Desempenho Funcional

dos Servidores da Carreira Técnica Universitária em Estágio Probatório serão

publicados no site do Campus, na área de Editais.

4. Maiores Informações: Comissão de Avaliação de Desempenho em Estágio

Probatório – CADEP, através do e-mail marilyn.barros@unespar.edu.br.

Paranaguá, 02 de junho de 2025.

Prof. Dr. Moacir Dalla Palma
Diretor Geral do Campus de Paranaguá

Portaria nº 1180/2023 Reitoria/UNESPAR